Об утверждении бюджета сельского округа Талсуат на 2025-2027 годы

Решение Кызылординского городского маслихата от 24 декабря 2024 года № 237-33/9.
      Примечание ИЗПИ!
      Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с  настоящего решения.п. 4
      В соответствии с  статьи 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 2

 пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном подпунктом 1)
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан"
Кызылординский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет сельского округа Талсуат на 2025-2027 годы согласно
приложениям , , , в том числе на 2025 год в следующем объеме:1 2 3
      1) доходы – 157 991,6 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 8 890,0 тысяч тенге;
      не налоговые поступления – 0;
      поступления трансфертов – 149 101,6 тысяч тенге;
      2) расходы – 160 539,2 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2 547,6 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 547,6 тысяч
тенге;
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 2 547,6 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 – в редакции решения Кызылординского городского маслихата от
04.06.2025 № 283-39/9 (вводится в действие с 01.01.2025).
      2. Утвердить объем субвенции из городского бюджета бюджету сельского округа
Талсуат в сумме на 2025 год – 135 831,0 тысяч тенге, на 2026 год – 132 787,0 тысяч
тенге, на 2027 год – 134 864,0 тысяч тенге.
      3. Утвердить перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе
исполнения бюджета сельского округа Талсуат на 2025 год согласно .приложению 4
      4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель Кызылординского

городского маслихата И. Куттыкожаев

Приложение 1 к решению
Кызылординского городского

маслихата
от 24 декабря 2024 года № 237-33/9

Бюджет сельского округа Талсуат на 2025 год

      Сноска. Приложение 1 –в редакции решения Кызылординского городского
маслихата от 04.06.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 283-39/9
Категория

Сумма, тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 157 991,6

1 Налоговые поступления 8 890,0

01 Подоходный налог 1 900,0

2 Индивидуальный
подоходный налог

1 900,0

04 Hалоги на собственность 6990,0

1 Hалоги на имущество 400,0

3 Земельный налог 90,0

4
Hалог на транспортные
средства

6 500,0

4 Поступления трансфертов 149 101,6

03
Трансферты из вышестоящих
органов государственного
управления

149 101,6

3
Трансферты из районного (
города областного значения)
бюджета

149 101,6

02 целевые трансферты на цели
развития

13 270,6

03 Субвенции 135 831,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

2. Расходы 160 539,2

01

Государствен
ные услуги

45 406,6

общего
характера

1

Представител
ь н ы е ,
исполнительн
ые и другие
органы,
выполняющие
о б щ и е
функции
государствен
н о г о
управления

45 406,6

124

Аппарат
акима города
районного
значения,
села, поселка,
сельского
округа

45 406,6

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения,
села, поселка,
сельского
округа

43 993,7

015

За  счет
средств
местного
бюджета

43 993,7

022

Капитальные
расходы
государствен
ного органа

1 412,9

015

За  счет
средств
местного
бюджета

1 412,9

05 Здравоохране
ние

71,0

9

Прочие
услуги в
области
здравоохране
ния

71,0

Аппарат
акима города
районного

124 значения,
села, поселка,
сельского
округа

71,0

002

Организация
в экстренных
случаях
доставки
тяжелобольн
ых людей до
ближайшей
организации
здравоохране
н и я ,
оказывающей
врачебную
помощь

71,0

07
Жилищно-ко
ммунальное
хозяйство

21 173,0

3

Благоустройс
т в о
населенных
пунктов

21 173,0

124

Аппарат
акима города
районного
значения,
села, поселка,
сельского
округа

21 173,0

008

Освещение
у л и ц  в
населенных
пунктах

12 883,0

015

За  счет
средств
местного
бюджета

12 883,0

009

Обеспечение
санитарии
населенных
пунктов

1 245,0

015

За  счет
средств
местного
бюджета

1245,0

011

Благоустройс
т в о  и

7 045,0

озеленение
населенных
пунктов

015

За  счет
средств
местного
бюджета

7 045,0

08

Культура,
спорт, туризм
и
информацион
н о е
пространство

77 857,0

1
Деятельность
в области
культуры

77 651,0

124

Аппарат
акима города
районного
значения,
села, поселка,
сельского
округа

77 651,0

006

Поддержка
культурно-до
суговой
работы на
местном
уровне

77 651,0

015

За  счет
средств
местного
бюджета

77 651,0

2 Спорт 206,0

124

Аппарат
акима города
районного
значения,
села, поселка,
сельского
округа

206,0

028

Проведение
физкультурно
-
оздоровитель
н ы х  и
спортивных
мероприятий
на местном
уровне

206,0

015
За  счет
средств
местного
бюджета

206,0

12
Транспорт и
коммуникаци
и

13 690,6

1
Автомобильн
ый транспорт

13 690,6

124

Аппарат
акима города
районного
значения,
села, поселка,
сельского
округа

13 690,6

012

строительство
и
реконструкци
я
автомобильн
ых дорог в
городах,
с е л а х ,
поселках,
сельских
округах
областного
значения

13 270,6

029

За  счет
трансфертов
из районного
бюджета (
города
областного
значения)

13 270,6

013

Обеспечение
функциониро
в а н и я
автомобильн
ых дорог в
городах
районного
значения,
с е л а х ,
поселках,
сельских
округах

420,0

015

За  счет
средств
местного
бюджета

420,0

13 Прочие 2 341,0

9 Прочие 2 341,0

124

Аппарат
акима города
районного
значения,
села, поселка,
сельского
округа

2 341,0

040

Реализация
мероприятий
для решения
вопросов
обустройства
населенных
пунктов в
реализацию
м е р  п о
содействию
экономическо
му развитию
регионов в
рамках
Программы
развития
регионов до
2025 года

2 341,0

3. Чистое
бюджетное
кредитование

0,0

Бюджетные
кредиты

0,0

5
Погашение
бюджетных
кредитов

0,0

4. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0,0

6

Поступления
от продажи
финансовых
активов
государства

0,0

5. Дефицит (
профицит)
бюджета

-2 547,6

6 .
Финансирова

2 547,6

ние дефицита
(профицита)
бюджета

Приложение 2 к решению
Кызылординского городского

маслихата
от 24 декабря 2024 года № 237-33/9

Бюджет сельского округа Талсуат на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 142122,0

1 Налоговые поступления 9335,0

01 Подоходный налог 1995,0

2 Индивидуальный подоходный
налог

1995,0

04 Hалоги на собственность 7340,0

1 Hалоги на имущество 420,0

3 Земельный налог 95,0

4 Hалог на транспортные средства 6825,0

4 Поступления трансфертов 132787,0

03
Трансферты из вышестоящих
органов государственного
управления

132787,0

3
Трансферты из районного (города
областного значения) бюджета

132787,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Расходы 142122,0

01
Государственны
е услуги общего
характера

43467,0

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции

43467,0

государственног
о управления

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

43467,0

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

43467,0

05 Здравоохранени
е

75,0

9
Прочие услуги в
области
здравоохранения

75,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

75,0

002

Организация в
экстренных
случаях
доставки
тяжелобольных
людей до
ближайшей
организации
здравоохранения
, оказывающей
врачебную
помощь

75,0

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

16713,0

3
Благоустройство
населенных
пунктов

16713,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

16713,0

008 Освещение улиц
в населенных
пунктах

13527,0

009

Обеспечение
санитарии
населенных
пунктов

1307,0

011

Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов

1879,0

08

Культура, спорт,
туризм и
информационно
е пространство

78968,0

1
Деятельность в
области
культуры

78968,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

78968,0

006

Поддержка
культурно-досуг
овой работы на
местном уровне

78752,0

2 Спорт 216,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

216,0

028

Проведение
физкультурно-оз
доровительных
и спортивных
мероприятий на
местном уровне

216,0

12 Транспорт и
коммуникации

441,0

1
Автомобильный
транспорт

441,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,

441,0

поселка,
сельского округа

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

441,0

13 Прочие 2458,0

9 Прочие 2458,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

2458,0

040

Реализация
мероприятий
для решения
вопросов
обустройства
населенных
пунктов в
реализацию мер
по содействию
экономическому
развитию
регионов в
р а м к а х
Программы
развития
регионов до
2025 года

2458,0

3. Чистое
бюджетное
кредитование

0,0

Бюджетные
кредиты

0,0

5
Погашение
бюджетных
кредитов

0,0

4. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0,0

Поступления от
продажи

6 финансовых
активов
государства

0,0

5. Дефицит (
профицит)
бюджета

0,0

6 .
Финансирование
дефицита (
профицита)
бюджета

0,0

Приложение 3 к решению
Кызылординского городского

маслихата
от 24 декабря 2024 года № 237-33/9

Бюджет сельского округа Талсуат на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 144665,0

1 Налоговые поступления 9801,0

01 Подоходный налог 2095,0

2 Индивидуальный подоходный
налог

2095,0

04 Hалоги на собственность 7706,0

1 Hалоги на имущество 441,0

3 Земельный налог 99,0

4 Hалог на транспортные средства 7166,0

4 Поступления трансфертов 134864,0

03
Трансферты из вышестоящих
органов государственного
управления

134864,0

3
Трансферты из районного (города
областного значения) бюджета

134864,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Расходы 144665,0

01 Государственны
е услуги общего
характера

43877,0

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

43877,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

43877,0

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

43877,0

05
Здравоохранени
е

79,0

9
Прочие услуги в
области
здравоохранения

79,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

79,0

002

Организация в
экстренных
случаях
доставки
тяжелобольных
людей до
ближайшей
организации
здравоохранения
, оказывающей
врачебную
помощь

79,0

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

17550,0

3 Благоустройство
населенных
пунктов

17550,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

17550,0

008
Освещение улиц
в населенных
пунктах

14204,0

009

Обеспечение
санитарии
населенных
пунктов

1373,0

011

Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов

1973,0

08

Культура, спорт,
туризм и
информационно
е пространство

80115,0

1
Деятельность в
области
культуры

80115,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

80115,0

006

Поддержка
культурно-досуг
овой работы на
местном уровне

79888,0

2 Спорт 227,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

227,0

028

Проведение
физкультурно-оз
доровительных
и спортивных
мероприятий на
местном уровне

227,0

12 Транспорт и
коммуникации

463,0

1
Автомобильный
транспорт

463,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

463,0

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

463,0

13 Прочие 2581,0

9 Прочие 2581,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

2581,0

040

Реализация
мероприятий
для решения
вопросов
обустройства
населенных
пунктов в
реализацию мер
по содействию
экономическому
развитию
регионов в
р а м к а х
Программы
развития
регионов до
2025 года

2581,0

3. Чистое
бюджетное
кредитование

0,0

Бюджетные
кредиты

0,0

5 Погашение
бюджетных
кредитов

0,0

4. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0,0

6

Поступления от
продажи
финансовых
активов
государства

0,0

5. Дефицит (
профицит)
бюджета

0,0

6 .
Финансирование
дефицита (
профицита)
бюджета

0,0

Приложение 4 к решению
Кызылординского городского

маслихата
от 24 декабря 2024 года № 237-33/9

Перечень бюджетных программ сельского округа Талсуат, не подлежащих секвестру в
процессе исполнения городских бюджетов на 2025 год

Наименование

Здравоохранение

Организация в экстренных случях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации
здравоохранения, оказывающей врачебную помощь

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан